



# BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 2(594)

## ROZPOCZYNAMY NOWY ROK SZKOLNY 21/22

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy z dniem 1 września biuro naszego Oddziału wraca do pracy stacjonarnej. Mimo tego zachęcamy do korzystania z wypracowanych w czasie epidemii kontaktów zdalnych. Bierzymy oczywiście pod uwagę istniejące nadal niebezpieczeństwo zarażenia się i zawleczenia do swych domów zarazy. Mamy świadomość, że w znacznej większości jesteśmy zaszczepieni, to jednak ryzyko zakażenia istnieje, bo zaszczepienie nie wyklucza zarażenia się COVID-em, bo otaczają nas ludzie, którzy ze szczepieniem jeszcze zwlekają, bo istnieje konieczność podróżowania komunikacją zbiorową w towarzystwie nie wiadomo kogo. Zaszczepieni mogą przechorować COVID bardzo łagodnie niemniej charakter tego wirusa powoduje bardzo często uszkodzenia różnych organów co potwierdzają liczni nasi znajomi. Po co więc niepotrzebnie ryzykować. Wszystkim nam brakuje zwykłych, bezpośrednich kontaktów, dlatego nie zniechęcamy a wręcz zapraszamy do odwiedzin ale ze świadomością, że obowiązuje nadal nadzwyczajna ostrożność.

*Jeśli sytuacja epidemiczna pogorszy się powrócimy do pracy zdalnej o czym poinformujemy niezwłocznie. Poniżej przypominamy godziny pracy biura Oddziału.*

poniedziałek 9-17, wtorek 9-15, środa 13-15, czwartek 9-15, piątek 9-14

## ZASADY OSTROŻNOŚCI W PRACY STACJONARNEJ SZKÓŁ

Ministerstwa edukacji, zdrowia oraz główny inspektorat sanitarny wydały wytyczne dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych w związku z powrotem do stacjonarnej pracy szkół i placówek oświatowych. Niestety mamy świadomość, że wytyczne a nawet zarządzenia i rozporządzenia w naszym kraju bardzo często są lekceważone, niemniej zwracamy się do wszystkich, by zalecenia zawarte w tym dokumencie przestrzegali i zwracali uwagę tym, którzy je obchodzą. Dla wspólnego dobra, dlatego byśmy już na stałe mogli pracować w normalnych czyli stacjonarnych warunkach.

Pełną treść dokumentu znajdziecie na naszej stronie [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl) w zakładce **społeczna inspekcja pracy**.

## WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI INICJATYWA OBYWATELSKA

23 sierpnia 2021 roku Marszałek Sejmu RP wydała postanowienie o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej popierającego projekt ustawy o zmianie ustawy Karta Nauczyciela. **Oznacza to, że możemy zbierać podpisy pod obywatelską inicjatywą „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli”!**

Dzisiaj nauczycielskie **wynagrodzenia** rozpoczynają się od stawek **na poziomie płacy minimalnej** i wielu nauczycieli rezygnuje z pracy z powodu zbyt niskich płac. Nasza propozycja polega na powiązaniu zarobków nauczycieli z **przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce**. (Dzisiaj poziom płac nauczycieli wyznacza rząd ustalając wysokość płacy minimalnej.) **Dzięki naszej propozycji temu pensja nauczycieli będzie rosła wraz z rosnącym Produktem Krajowym Brutto, który rośnie wraz z rosnącym przeciętnym wynagrodzeniem.**

Przyjęcie propozycji ZNP oznaczałoby, że płaca zasadnicza nauczyciela dyplomowanego byłaby wyższa o ponad 1 tys. zł! A podawana przez GUS informacja niemal automatycznie regulowałaby płace. Przypomnijmy, że obecnie przeciętne wynagrodzenie w gospodarce wynosi 5504,52 zł brutto.

Do tej pory płace nauczycielskie ustalane są przez ministra rozporządzeniem, w którym podaje się stawki wynagrodzenia zasadniczego, najczęściej za wskaźnik przyjmowana jest wysokość płacy minimalnej a nie przeciętnej w gospodarce. Płacę minimalną określa rząd a w tym roku wynosi ona 2800 zł brutto (na przyszły rok planowana jest wysokość 3000).

Prosimy wszystkich nauczycieli ich rodziny i przyjaciół a także życzących dobrze nauczycielom rodziców uczniów o podpisanie się pod tą obywatelską inicjatywą. Alternatywą są nieprzyzwoicie niskie pensje regulowane przez rządzących nawet poniżej wskaźnika inflacji.

W przyszłym tygodniu prezisi ognisk otrzymają materiały zawierające potrzebne dokumenty oraz szczegóły naszych kalkulacji.

Notatka powtórzona z poprzedniego przedwakacyjnego numeru Biuletynu.

## NIEDOSYT INFORMACJI?

Mimo ogromnej ilości informacji przekazywanej przez różne szczeble naszego Związku: - aplikacja na smartfony, strony internetowe Związku, Okręgu ZNP, Oddziału Podgórze, związkowy facebook, Twitter ZNP i Prezesa Związku, obszernie comiesięczne raporty z działań Związku, niemal codzienne przeglądy prasy lokalnej przygotowywane przez Oddział Podgórze i prasy ogólnopolskiej- spora część naszych członków sygnalizuje jej niedosyt. Z głębokim zdumieniem dowiadujemy się, że „związek nie informuje o tym co robi” lub wręcz, że „związek nic nie robi”. Wynika to prawdopodobnie z tego, że nie zawsze mamy czas na szukanie wiadomości i nie zawsze potrafimy trafić na te najistotniejsze. Od długiego czasu szukamy formuły, która spowoduje, że najważniejsze informacje o działaniach związku, korzyściach dla środowiska i członków ZNP będą docierać bezzwłocznie. Koleżanki i Koledzy Prezisi ognisk w większości dysponują adresami e-mail członków i przekazują im pozyskane informacje. Duża grupa członków ZNP ma już założone konta e-mail na serwerze Związku w domenie [znp.edu.pl](http://znp.edu.pl). Idealem byłoby, by wszyscy członkowie posiadali takie skrzynki. Zachęcamy do ich zakładania. Powodów jest wiele: przede wszystkim łatwość przekazywania informacji (proste, łatwe do zapamiętania adresy), bezpieczeństwo, brak reklam zapychających ogólnie dostępne skrzynki, dodatkowo darmowe aplikacje. By posiadać taki adres wystarczy zgłosić wniosek do naszego biura Oddziału telefonicznie lub SMS-em. Kolejnym pomysłem pozyskiwania przez członków szybkiej informacji o działaniach związku jest szybkie przekazywanie krótkich wiadomości tekstowych (SMS) na telefony komórkowe czy smartfony. W tym przypadku należy zwrócić się z pisemną prośbą do Oddziału o wysyłanie takich wiadomości. Wzory takich prośb posiadają prezisi ognisk.

**Zachęcamy do ich składania!**

## WYPOCZYNEK W OBIEKTACH ZNP

Przypominamy, że członkowie ZNP mają prawo do zniżki 15 % w opłatach za korzystanie z usług w obiektach ZNP wchodzących w skład należącej o nas bazy hotelowo-wypoczynkowej oraz w sanatoriach ZNP. Ponadto, do 31 grudnia 2021 roku w naszych obiektach obowiązują dopłaty dla członków w następujących wysokościach: 50 zł. za cały pobyt przy skorzystaniu z dwóch noclegów i 100 zł. za cały pobyt przy skorzystaniu z co najmniej trzech noclegów. Adresy obiektów znaleźć można na naszej stronie [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl) w zakładce oferta dla członków związku/baza noclegowa ZNP. Przypomnijmy, że najbliższe Krakowa obiekty znajdują się w Zakopanem, Szczawnicy i Ustroniu-Jaszowcu („Huzar” Krynicy Zdroju znajduje się w remoncie).

*Aby skorzystać z proponowanych zniżek trzeba posiadać ważną legitymację ZNP, ewentualnie zaświadczenie wydane przez prezesa Oddziału.* **Zapraszamy do weekendowych pobytów w naszych obiektach!**

## PROMOCJA DLA CZŁONKÓW ZWIĄZKU

Okręg Małopolski ZNP zawarł z grupą paliwową LOTOS umowę na podstawie, której członkowie naszego Związku mogą korzystać ze zniżek na paliwa i towary sprzedawane na stacjach tej grupy. Warunkiem jest posiadanie imiennej karty, która zostanie wydana na wniosek członka ZNP. Wszelkie szczegóły dotyczące promocji u prezysów ognisk.